minori deest, ut in Dihypogastrio agnino meo¹; interdum vesica hepatis posterioris vesica hepatis anterioris major apparet, ut in monstro Wicherti. Formationes hepatis modo expositae seriem quodammodo continuam variorum duplicitatis graduum offerunt. Sunt tamen aliae quae coalitum hepatum foetuum binorum etiam offerunt, ad formationes tamen nominatas referri nequeunt. Huc recenseo hepata Diprosopi diaedoei agnini mei², ubi hepar utrumque anterius (superius) normale et posterius (inferius) accessorium ad utrumque foetum pertinet, hepar deinde commune magnum Didymi symphyohypogastrii humani Lenhossecki³, ubi hepata foetuum diversorum marginibus totis anterioribus coaluerant, eamque ob rem massam hepatis communem magnam exhibuerunt, et hepar singulum magnum Dihypogastrii humani octomeli inaequalis Wirtensohnii⁴, ubi foetus minoris hepar cum hepate foetus majoris coalitum apparuit. Hepar accessorium Diprosopi diaedoei duplicitatem valde imperfectam bilateralem forsitan conjunctam cum situ abnormi exhibet, hepar tamen monstri Lenhossecki et Wirtensohnii duplicitatem ulteriorem refert, cum altiore coalitu qui hic etiam locum habere potuit, cum nullum coalitus impedimentum affuerit. Hepar et ventriculus quoad situm variis modis ad se invicem sese habent. Hepar singulum e duobus foetuum diversorum coalitum ventriculis binis foetuum diversorum, et vice versa ventriculus singulus e duobus foetuum diversorum coalitus hepatis binis omnino separatis cum foetuum diversorum tum eorum quorum unumquodque partibus dimidiis foetuum diversorum constitutum est, interjacet.

§. 10. *De vitiiis viscerum.*

Situs organorum abdominis haud adeo raro a norma recedit.

Ventriculus interdum situm rectum tenet, qui in monstris compluribus, ubi ventriculus e duobus foetuum diversorum ut in Dihypogastriis, coalitus apparet, non pro vitio sed pro certo duplicitatis gradu habendus est, in aliis tamen, ubi aut

¹ In monstris Gurltii modo citatis vesica fellea hepatis minoris etiam deficit. ² Tom. I. Sect. II. cap. I. L. c. Bd. VI. St. II. P. 147. 148. ³ L. c. P. 9. 10.

ventriculus simplex, aut ventriculi adsunt bini omnino separati vitium revera offert. In monstris jam ad formationes varias pertinentibus vitium hoc inventum est, e. c. in Diprosopo humano Ottonis¹, ubi ventriculus fere simplex apparuit, in Dicephalo tribrachiali meo², ubi ventriculus uterque, et in Didymo symphyothoracoepigastrio humano Halleri³, ubi ventriculus dexter situm rectum tenebat. Altiore tamen gradu etiam situs intestinorum et ventriculi mutatus apparet. In cavo jam thoracis, in sacco hernioso umbilicali, et in scroto partes tubi intestinalis inventae sunt; in cavo thoracis e. c. in Didymo symphyoperinaeo humano meo ventriculus cum liene simul et coli parte, in Diprosopo humano Ottonis modo citato ventriculus cum intestino coeco et processu vermiformi, in sacco hernioso umbilicali dilatatio ventriculi et intestini sacciformis in Didymo symphyogastrio inaequali humano Wirtensohnii, in scroto pars ilei praesente hernia inguinali externa congenita in Dicephalo humano tribrachiali Lenhossecki. Hepar etiam haud adeo raro in sacco hernioso umbilicali, et in cavo thoracis invenitur. Formatio illa e. c. aderat in Dicorypho dihypogastrio humano meo⁴, in Dihypogastrio inaequali humano Mayeri⁵ et Dihypogastrio aequali agnino Gurltii⁶; haec in Didymo symphyoperinaeo humano meo, in Dihypogastrio porcino Halleri⁷, Diprosopo humano Ottonis, Dicephalisque humanis tribrachialibus Meckelii et Lenhossecki, quibus omnibus diaphragmatis pars deerat. Ductus hepatis excretorius interdum a norma aberrat; in Diprosopo humano Ottonis ductus choledochus ventriculo justo propius in duodenum inserebatur, et in Dihypogastrio inaequali humano Trombellii⁸ ductus cysticus in ventriculum ipsum transiit.